

اخبار

وال استریت ژورنال:
تحریم‌های غرب علیه
ایران بی اثر شده‌اند

وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام کرد: غرب با استفاده از قدرت دلار تلاش کرده دولت‌های قدرتمند را تحت فشار قرار دهد تا آنها بدون درگیری نیروی نظامی تسلیم شوند اما آنها به‌طور ناخواسته یک اقتصاد سایه در جهان ایجاد کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، محدودیت‌های مالی و تجاری بی سابقه علیه روسیه، ایران، ونزوئلا، کره‌شمالی، چین اقتصاد آنها را تحت فشار قرار داده اما یکن با تقویت روابط تجاری خود، این تلاش‌های تحت رهبری آمریکا کشورهای تحریم شده از مزیت مقیاسی که بتواند از آنها در برابر جنگ اقتصادی آمریکا محافظت کند، برخوردار شده‌اند و در حال تجارت با یکدیگر در تمام زمینه‌ها از پهباد و موشک گرفته تا طلا و نفت هستند.

رشد ۸۲۰۰ هزار واحدی
بورس در نخستین روز
هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز شنبه، ۱۲ خرداد با رشد هشت هزار و ۲۰۲ واحدی، در ارتفاع ۱۳ میلیون و ۹۴ هزار و ۲۸۲ واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز گذشته با ۶۲۰ واحد افزایش به ۶۸۴ هزار و ۷۳۳ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۱۳۴۳ واحد کاهش به ۳۷۸ هزار و ۸۶۵ واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران با ۲۵۰ هزار معامله به ارزش حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال، نزدیک به هشت میلیارد و ۵۰۰ سهم معامله کردند.

دیروز نمادهای «فملی، فولاد، فارس، شینپا، ویملت و شتران» بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم با ۶ واحد رشد به ۷۰۲ هزار و ۷۰۲ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام حدود ۱۳۰ هزار معامله داد و ستد کردند.

نمادهای «آریا، هرمز، خاور و تجلی» بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.

پرداخت ۳ هزار میلیارد
تومان سود سهام از
طریق سجام

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه‌وجوه اعلام کرد: در هفته اول خرداد ماه سال ۱۴۰۳ پیش از ۳ هزار و ۴۶۶ میلیارد تومان سود از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد. جزئیات اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد. جزئیات اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد. جزئیات اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد. جزئیات اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد.

این گزارش می‌افزاید: در هفته اول خرداد ماه امسال، ۱۶ شرکت «شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان غربی، لادراتوار داروسازی دکتر عبیدی، اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری ساختمان نوین، شیر پاستوریزه پگاه فارس، مجتمع سیمان غرب آسیا، صنایع بهداشتی ساینپا، سپیدار سیستم آسیا، قند شیرین خراسان، پتروشیمی چپین، سیمان لار سبوزار، به‌پرداخت ملت، کیوت تار و پاکسان» سود جاری یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۱۸۴ سهامدار که شامل ۳ هزار و ۱۴۹ میلیارد و ۹۳۹ میلیون تومان می‌شود به حساب آنها واریز شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت

صدور احکام همسان‌سازی حقوق بازنشستگان بزودی

گزارش

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه امسال بر اساس محاسبات، کسری بودجه نخواهیم داشت، گفت: موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در حال انجام است. داوود منظور، روز گذشته در نشست خبری در مورد همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، گفت: در برنامه هفتم این موضوع دیده شده که طی سال اجرایی شود به طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد هم ۶۰ درصد اجرایی شود که منابع آن در قانون بودجه امسال دیده شده است.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: در مورد

بخش دولتی پیش‌بینی قانون بودجه ۲۰۲۳ همکاران مجلس تصویب کردیم تا این پرداخت‌ها بدون اختلال بر دهد به طوری یک درصد مالیات ارزش افزوده به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان برای آن پیش‌بینی شده است. منظور تأکید کرد: با ابلاغ قانون بودجه در حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و جلسات با صندوق‌های بازنشستگی شروع شده که در روزهای آینده تکمیل خواهد شد. مقدمات اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در حال انجام است و از ابتدای امسال اجرا و اعمال می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: تأمین اجتماعی در ارتباط با صدور احکام

مجموع
اعتبارات
عمرانی که
طی سه
سال گذشته
تخصیص داده
شده، رشد
معناداری را
نشان می‌دهد،
به طوری که
در سال ۱۴۰۰
حدود ۱۴۲
همت، سال
۱۴۰۱ حدود
۲۸۸ همت
و در سال
گذشته ۳۰۹
همت برای
بودجه‌های
عمرانی
تخصیص داده
شده است

مالی است که به صورت خالص ۴۲۲ هزار میلیارد تومان در سه سال اخیرا برای بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشر شده در دولت قبل پرداخت کرده‌ایم.

۵ مصوبه دولت برای حمایت از بورس
منظور درباره موافقت دولت با معافیت مالیاتی شرکت‌های بزرگ و بورسی، گفت: رویکرد ما در نظام تقنین این است که قانون دائمی در بودجه اصلاح نشود؛ متأسفانه گاهی نمی‌توانیم معافیت دائمی را لغو کنیم و امیدواریم اصلاحیه مجلس در شورای نگهبان تصویب شود و اعتماد مردم به بورس برگردد.

معاون رئیس جمهور با اعلام اینکه دولت در هفته گذشته ۵ مصوبه برای حمایت از بورس تصویب کرد که بزودی اعلام می‌شود، گفت: بر اساس مصوب مجلس در بند ۶ تبصره ۶ قانون بودجه، معافیت شرکت‌های بورسی حذف شد که روند نزولی بورس را در پی داشت. مطمئن هستم این مصوبه اصلاح خواهد شد.

تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان برای حساب‌های پیشرفت و عدالت
وی در مورد حساب‌های پیشرفت و عدالت، اعلام کرد: سازمان برنامه و بودجه برای نخستین بار در فروردین ماه سال جاری ۳۰ هزار میلیارد تومان برای حساب‌های پیشرفت و عدالت تخصیص داد و به صورت اوراق نقدی به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کردیم که امیدواریم فرآیندهای اجرایی آن در استان‌ها و دستگاه اجرایی انجام شود. این منابع با منابع بانکی تلفیق خواهد شد و برای حمایت از مشاغل خرد و متوسط صرف می‌شود.

پرداخت پول گندمکاران طی دوروز
آینده

منظور در مورد پرداخت پول گندمکاران، گفت: کشاورزان تقریباً از نیمه دوم فروردین ماه گندم خود را به دولت تحویل می‌دهند و دولت هم مکلف است مبالغ آنها را پرداخت کند، این در حالی است که منابع هدفمند یارانه‌ها در طول سال محقق می‌شود و این پرداخت‌ها باید در همین چند ماه اول سال انجام شود؛ بنابراین منابع را تجهیز کردیم و مجوزهایی را گرفتیم و طی دوروز آینده مطالبات کشاورزان بویژه گندمکاران پرداخت می‌شود.

بهره‌برداری از ۲۰۰۰ پروژه عمرانی
نیمه‌تمام در دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه از بهره‌برداری و افتتاح ۲۰۰۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام در دولت سیزدهم خبر داد که حدود ۲۰۰۰ پروژه عمرانی بزرگ و کوچک در دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسید. وی گفت: در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ رشد چشمگیری در زمینه تخصیص بودجه عمرانی داشتیم و با تکمیل این پروژه‌ها، مردم از شیرینی تکمیل این طرح‌ها بهره‌مند شدند. وی افزود: مجموع اعتبارات عمرانی که طی سه سال گذشته تخصیص داده شده، رشد معناداری را نشان می‌دهد، به طوری که در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۲ همت، سال ۱۴۰۱ حدود ۲۸۸ همت و در سال گذشته ۳۰۹ همت برای بودجه‌های عمرانی تخصیص داده شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ میزان تحقق اعتبارات عمرانی بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.

تداوم اجرای طرح کالابریک

وی در ادامه از تداوم اجرای طرح کالابریک الکترونیکی در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: هیات دولت در دوازدهمین جلسه تصویب کرد که ۲۰ هزار میلیارد تومان برای کالابریک الکترونیکی تأمین کند تا یک میلیون و ۱۰۰ نفر از کالابریک‌ها سال گذشته خریداری کنند. بنابراین دولت علاقه‌مند است که حداقل سی‌هزار میلیارد تومان در اختیار مردم قرار دهد. وی در ادامه از تداوم اجرای طرح کالابریک الکترونیکی در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: هیات دولت در دوازدهمین جلسه تصویب کرد که ۲۰ هزار میلیارد تومان برای کالابریک الکترونیکی تأمین کند تا یک میلیون و ۱۰۰ نفر از کالابریک‌ها سال گذشته خریداری کنند. بنابراین دولت علاقه‌مند است که حداقل سی‌هزار میلیارد تومان در اختیار مردم قرار دهد.

تومان منابع برای اجرای آن تخصیص داده‌شد.

بانک مرکزی نرخ میانگین موزون ارز را اعلام کرد

این نرخ صرفاً محاسباتی است، نه معاملاتی



بازار ارز

بانک مرکزی برای استفاده مراکز پژوهشی و استادان مجامع بین‌المللی، نرخ میانگین موزون ارز را محاسبه و اعلام کرد که صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی محسوب نمی‌شود. بانک مرکزی اعلام کرد: با عنایت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی (به ازای هر دلار) در سال ۱۴۰۱ متعاقب اجرای سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها و با توجه به تغییرات ایجاد شده در نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک مرکزی (حسب مصوبات مجمع عمومی بانک مرکزی) و بدین ترتیب عدم موضوعیت نرخ ۴۲۰۰ تومان در معاملات ارزی کشور، بانک مرکزی با بررسی رویکرد متعارف در سطح بین‌الملل و با تأکید بر نرخ‌های مستخرج از معاملات رسمی موزون ارز را به‌عنوان نمایه و سنجه‌ای از نرخ رایج معاملات بازار از محاسبه و منتشر کند.

وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام کرد: در ادامه اقدامات این وزارتخانه برای تأمین مالی اقتصاد کشور با هدف کاهش تبعات تورمی، خزانه‌داری کل کشور در سال جاری نسبت به انتشار اوراق مراجعه عام دولتی به مبلغ ۳۵۰ هزار میلیارد ریال و نیز عرضه آن اوراق اقدام کرد که پس از اخذ سفارش‌های خرید اوراق از متقاضیان یادشده در سامانه‌های بازار بین‌بانکی کارگزاری بانک مرکزی و منطقه‌بانی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران و همچنین

نرخ تأمین ارز در حوزه تجارت کالایی و خدماتی ارائه می‌کند و با توجه به این که وزن بازارها براساس سابقه سی روز کاری گذشته لحاظ می‌شود، بررسی روند این نرخ به نحو مطلوبی می‌تواند تغییرات قیمتی در بخش‌های مختلف بازار ارز را منعکس کند.

همچنین شایان ذکر است، سوابق این نرخ برای سال‌های گذشته به صورت سری زمانی در دست تهیه است که متعاقباً پس از نهایی شدن آن به صورت عمومی در سامانه‌های بانک مرکزی انتشار می‌یابد تا مورد استفاده تمامی افراد از جمله پژوهشگران و محققان داخلی و خارجی قرار گیرد.

نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) در حوزه حواله (تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلائی ایران)، اسکناس (تالار ارز خدماتی مرکز کشور، بانک مرکزی با بررسی رویکرد متعارف در سطح بین‌الملل و با تأکید بر نرخ‌های مستخرج از معاملات رسمی موزون ارز را به‌عنوان نمایه و سنجه‌ای از نرخ رایج معاملات بازار از محاسبه و منتشر کند.

در تشریح و تبیین این نرخ لازم به توضیح است، نرخ میانگین موزون ارز بر مبنای وزن مستخرج از حجم معاملات ارزی انجام‌شده در یک ماه گذشته با

عرضه ۴۴۶۰ میلیارد تومان اوراق دولتی از ابتدای سال



طریق انتشار اوراق نقدی در سال جاری به مبلغ ۴۴۶۰ میلیارد تومان، تاکنون مبلغ ۲۸۰،۷۳۸ میلیارد تومان توسط خزانه‌داری کل کشور برای تسویه اصل و فرع اوراق در سال جاری پرداخت شده است که بر همین اساس مجموع نقدینگی جذب شده توسط دولت از طریق انتشار اوراق نقدی منفی است.

عرضه عمومی مجموعاً مبلغ ۲۰۱۵ میلیارد تومان به صورت نقدی از محل فروش اوراق تأمین شد. در ادامه انتشار اوراق لازم به ذکر است با احتساب فروش اوراق ۴۴۶۰ میلیارد تومان، دولت از طریق انتشار اوراق نقدی تأمین مالی کرده است. شایان ذکر است در مقابل مبلغ تأمین شده از